
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 285.706 EUR.
Importe 315.942,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.109,87 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 48C/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2022 a
las 09:26 horas.

Suministro en renting, instalación y mantenimiento de pavimento de césped artificial para campo de fútbol
(Fase I) de la Ciudad Deportiva

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
71351910 - Servicios de geología.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJenkkS2rAmXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJenkkS2rAmXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro en renting, instalación y mantenimiento de pavimento de césped artificial
para campo de fútbol (Fase I) de la Ciudad Deportiva

Valor estimado del contrato 285.706 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.942,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.109,87 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
71351910 - Servicios de geología.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El adjudicatario deberá estar al corriente de pago de las nóminas del personal que
participe en la ejecución del contrato. Se considerará que se incumple la citada condición cuando se produzca un retraso
o impago en el abono de las nóminas en más de dos meses.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - El césped artificial ofertado deberá
cumplir con la norma UNE-CEN/TR 17519:2021 IN - Superficies para áreas deportivas. Instalaciones deportivas de césped
artificial. Guía para minimizar la dispersión de relleno en el medio ambiente o equivalente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Haber alcanzado un volumen anual de negocio, referido al de mayor volumen de los tres últimos, de
al menos 428.000.-€ Umbral: 428 Periodo: 3 ULTIMOS EJERCICICOS



Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre la calidad del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según el detalle del epígrafe 24 del Anexo I del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008899601 |  2022-892849 | Fri, 24 Jun 2022 09:26:33:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117787241605721207814207218520405817150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


